
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОУРАЛ ЬС К А Я ГО РО Д С КАЯ ДУМ А

РЕШЕНИЕ
22 февраля 2018 года № 69

О внесении изменений в Положение 
об Управлении образования 
городского округа Первоуральск, 
утвержденного решением
Первоуральской городской Думы 
от 28 июля 2016 года № 486

Руководствуясь предписанием Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 03 августа 2017 года № 201700122058-п, 
Первоуральская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Управлении образования городского 
округа Первоуральск», утвержденное решением Первоуральской городской 
Думы от 28 июля 2016 года № 486 (в редакции решения Первоуральской 
городской Думы от 25 января 2018 года № 64), следующее изменение:

в пункте 13 после двенадцатого абзаца подпункт 11 изложить в новой 
редакции:

«11) является организатором школьного и муниципального этапов 
олимпиады;

На школьном этапе олимпиады:
- устанавливает конкретные сроки и места проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- формирует оргкомитет школьного этапа олимпиады и утверждает его 

состав;
формирует жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету' и утверждает их составы;
формирует муниципальные предметно-методические комиссии 

олимпиады и утверждает их составы;
- утверждает требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие 
принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов 
олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического 
обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных 
материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных 
к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики



2

оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации 
участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения 
апелляций участников олимпиады;

- определяет квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному учреждению;

обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады, несет 
установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их 
конфиденциальность;

- утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 
школьного этапа олимпиады) и публикует их на своем официальном сайте в 
сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.

На муниципальном этапе олимпиады:
- устанавливает конкретные места проведения муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету’;
- формирует оргкомитет муниципального этапа олимпиады и утверждает 

его состав;
- формирует жюри муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждает их составы;
- устанавливает количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия на муниципатьном этапе 
олимпиады;

- утверждает разработанные региональными предметно-методическими 
комиссиями олимпиады требования к организации и проведению 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, которые определяют принципы составления олимпиадных заданий и 
формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого 
материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, 
критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, 
процедуру регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а 
также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады, несет 
установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их 
конфиденциальность;

- утверждает результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 
муниципального этапа олимпиады) и публикует их на своем официальном сайте 
в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- награждает победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
поощрительными грамотами».



2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Первоуральской 
городской Думы» и обнародовать на сайте Первоуральской городской Думы 
(www.prvduma.ru).

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комитет 
по социальной политике Первоуральской городской Думы (Н.В.Воробьева).

Г.В.Селькова

В.А.Хорев

п ?  2018 г.Дата подписания:

http://www.prvduma.ru

